
 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska   
    Krajské sdružení hasičů Zlínského kraje  
 
 

Z á p i s 
ze  Shromáždění delegátů OSH Zlínského kraje, 

 konaného dne 18. dubna 2015 v Kunovicích, okres Uherské Hradiště 
 
Jednání bylo přítomno 24 řádných delegátů SP OSH ZK a hosté (viz prezenční listina) 
 

1. Jednání SD OSH ZK bylo zahájeno státní hymnou ČR.  
Řízení se ujal br. Ing. Josef Bernátík. Přivítal významné hosty a delegáty SD OSH ZK. 
Následovalo uctění památky všech zesnulých sester a bratří hasičů.  
O slovo požádala starostka Kunovic Mgr. Ivana Majíčková. Ve svém vystoupení pozdravila 
jednání a informovala o historii i současnosti města Kunovic. Také mluvila o spolupráci s hasiči 
i významné návštěvě dětí hasičů z Ameriky, kteří zahynuli ve službě při chemické havárii. 
Dále bylo provedeno schválení: 
a) programu, který byl se změnou pořadí provedení tajné volby jednomyslně schválen. 

Hlasování k programu:  
pro 24  proti 0   zdržel se 0 

 
b) zapisovatelů – navrženi: Naděžda Dyčková, Jaromír Polanský 

ověřovatelů zápisu – navrženi: Jitka Krylová, Jaroslav Stieber  
Hlasování k určení zapisovatelů a ověřovatelů zápisu:  
pro 23  proti 0   zdržel se 1 
 

c) mandátové komise – Jan Bělíček předseda komise, Jiří Chlápek, Vít Blaha 
Hlasování k mandátové komisi:  
pro 23  proti 0   zdržel se 1 
 

d) návrhové komise: - Stanislav Pumprla předseda komise, Vlastimil Nevařil, Ing. Lukáš 
Snopek  
Hlasování k návrhové komisi:  
pro 24  proti 0   zdržel se 0 
 

e) volební komise – Ing. Pavel Plachý předseda komise, Pavel Solanský, Jan Štalmach 
Hlasování k návrhové komisi:  
pro 24  proti 0   zdržel se 0 

 
2. Zprávu o činnosti Krajského sdružení hasičů Zlínského kraje a VV KSH přednesl pověřený 

náměstek starosty KSH ZLK br. Václav Holásek. Ve zprávě zhodnotil činnost od roku 2010, 
vyzvedl úspěchy reprezentantů ze Zlínského kraje a velmi dobrou spolupráci s obcemi, městy a 
Zlínským krajem. Zhodnotil činnost jednotlivých odborných rad i ZH. Podrobně informoval o 
čerpání rozpočtu. Jeho vystoupení doplnil ve zkratce vedoucí ZH br. Juřena, který informoval o 
činnosti Aktivu ZH KSH ZLK. 
 

3. Zprávu KKRR přednesla ses. Anastázie Jurášková a zhodnotila činnost kontrolní rady za období 
2010– 2014. Také informovala o výsledcích provedených kontrol hospodaření KSH. 

 



4. Hlavní zaměření činnosti (HZČ)  KSH ZK do roku 2020 přednesl br. Pumprla. K tomuto návrhu 
nebyly vzneseny připomínky a HZČ je přílohou zápisu. 

 
5. Plán práce KVV, plán akcí a činnosti KSH ZK a návrh rozpočtu KSH ZK na rok 2015 přednesl 

br. Pumprla. Nebylo vzneseno žádných dodatků ani pozměňovacích návrhů. 
 

6. Dle programu se konala tajná volba starosty KSH ZLK, nominační volba do VV SH ČMS, ÚKRK 
SH ČMS, ÚROO SH ČMS a to z důvodu více kandidátů na funkci : 

- předseda mandátové komise seznámil přítomné s počtem delegátů z OSH 
- volbu řídil předseda volební komise br. Ing. Pavel Plachý 
- před volbou se vzdal kandidatury na starostu KSH ZK br. Stanislav Pumprla  
- volby proběhly tajně volebními lístky 

Po této volbě byla v 10:20 hodin vyhlášena přestávka do 10:30 hodin. 
 

7. Diskuse – vystoupili dva hosté se svými zdravicemi  
Hejtman Zlínského kraje MVDr. Stanislav Mišák, poděkoval za práci hasičů, které si nesmírně 
váží a přislíbil finanční podporu ZLK i do budoucna. 
Ředitel HZS Zlínského kraje plk. Ing. Vít Rušar rovněž ocenil práci dobrovolných hasičů a to 
nejen u zásahů, ale také například při výchově mladé generace, která často doplňuje řady 
zaměstnanců HZS. 

 
8. Vyhlášení výsledků tajných voleb. 

Ing. Pavel Plachý seznámil přítomné s výsledky tajných voleb. Konstatoval, že všechny hlasy 
byly platné a bylo odevzdáno po 24 platných hlasovacích lístcích. 

- starostou KSH ZK byl na období let 2015 – 2019 zvolen Ing. Josef Bernátík,  starosta 
OSH Zlín       15 hlasů pro 
kandidát br. Václav Holásek obdržel     9 hlasů pro 

- nominační volba do VV SH ČMS  
kandidát Zdeněk Janásek obdržel    6 hlasů pro 
kandidát Stanislav Pumprla obdržel  18 hlasů pro a je kandidátem do VV SH ČMS 

- nominační volba člen ÚKRK SH ČMS  
kandidát PhDr. Josef Juráň obdržel  18 hlasů pro a je kandidátem na člena ÚKRK SH 
ČMS 
kandidát Jitka Krylová obdržela    6 hlasů pro 

- návrh zastoupení KSH ZLK do ústředních orgánů – tajná volba 
volba do ÚROO SH ČMS  
kandidát Bc. Tomáš Bartoň obdržel  16 hlasů pro a je kandidátem na člena ÚROO 
kandidát Vojtěch Capil obdržel    8 hlasů pro 
 

Dále se pokračovalo dle volebního řádu ve volbě aklamací (jeden kandidát na jednu funkci): 
- Volba náměstků starosty KSH ZLK hlasovalo se samostatně o každém kandidátovi 

     Kandidát Václav Holásek - hlasování  pro 23  proti 0  zdržel se 1 
     Kandidát Stanislav Pumprla - hlasování  pro 23  proti 0  zdržel se 1 
     Kandidát Jaromír Polanský - hlasování  pro 23  proti 0  zdržel se 1 

- Volba členů VV KSH hlasovalo se samostatně o každém kandidátovi 
     Kandidát Vlastimil Nevařil vedoucí KORM  

hlasování  pro 23  proti 0  zdržel se 1 
      Kandidát Josef Jakuba vedoucí KORP 

hlasování  pro 23  proti 0  zdržel se 1 
      Kandidát Bc. Tomáš Bartoň  

hlasování  pro 23  proti 0  zdržel se 1 
        - Volba předsedy KKRR  
           Kandidát PhDr. Josef Juráň 
          hlasování  pro 24  proti 0  zdržel se 0 



        - Volba členů KKRR  
     Kandidát Anastázie Jurášková 
         hlasování  pro 23  proti 0  zdržel se 1 
     Kandidát Vojtěch Lukáš 
         hlasování  pro 24  proti 0  zdržel se 0 
     Kandidát Dáša Tomaštíková 
         hlasování  pro 24  proti 0  zdržel se 0 

- Volba vedoucího krajského Aktivu ZH  
     Kandidát Stanislav Juřena  
         hlasování  pro 24  proti 0  zdržel se 0 

- Návrh členů do ústředních orgánů 
    Kandidát do ÚOR historie a muzejnictví Vít Bláha  
         hlasování  pro 23  proti 0  zdržel se 1 
    Kandidát do ÚOR hasičských soutěží Ing. Lukáš Snopek  
         hlasování  pro 23  proti 0  zdržel se 1 
    Kandidát do ÚOR velitelů Stanislav Pumprla  
         hlasování  pro 21  proti 0  zdržel se 3 
    Kandidát do ÚOR mládeže Vlastimil Nevařil  
         hlasování  pro 23  proti 0  zdržel se 1 
    Kandidát do ÚOR prevence  Josef Jakuba  
         hlasování  pro 23  proti 0  zdržel se 1 
    Kandidát do aktivu ZH ČR – vedoucí aktivu pro Moravu Václav Holásek  
         hlasování  pro 20  proti 1  zdržel se 3 
    Kandidát do aktivu ZH – člen aktivu ZH ČR Stanislav Juřena  
         hlasování  pro 24  proti 0  zdržel se 0 
 

9. Návrh na usnesení přednesl Stanislav Pumprla a tento byl bez připomínek jednomyslně schválen. 
 

10.  Na závěr jednání vystoupil náměstek starosty SH ČMS Doc. Dr. Ing. Václav Liška. Ve své 
zdravici poděkoval za podporu Zlínskému kraji, který je jedním z mála krajů, které v takové míře 
podporují dobrovolné hasiče. Poděkoval rovněž všem hasičům za práci a jejich rodinám za klidné 
zázemí. Také hodnotil výchovu mládeže, která se odráží v činnosti a rozvoji sborů samotných. 
Závěrem ohlásil svoji kandidaturu na starostu SH ČMS na blížící se sjezd v Pardubicích. 

 
Nově zvolený starosta KSH Zlínského kraje ing. Josef Bernátík poděkoval delegátům  
za projevenou důvěru při volbách. Vyslovil přesvědčení, že společně budou funkcionáři KSH 
pokračovat v odpovědném plnění svých úkolů a tím minimálně udrží úroveň výsledků KSH a 
jednotlivých OSH v rámci Zlínského kraje. Vyzval k prohloubení spolupráce se všemi partnery a 
to hlavně se Zlínským krajem, který dlouhodobě velmi výrazně podporuje činnost dobrovolných 
hasičů a bez jehož finanční podpory bychom velmi těžko byli schopni zajišťovat práci okresních 
sdružení a podporovat akce na úrovni sborů a okrsků. 
Poděkoval pořádajícímu OSH Uherské Hradiště, Městu Kunovice  a všem hasičům místního sboru 
za  přípravu  a  zdárný průběh Shromáždění delegátů OSH Zlínského kraje. 
 

V Kunovicích 18. 4. 2015 
 
Zapsal:   Jaromír Polanský 

   Naděžda Dyčková 
 
Ověřovatelé zápisu: Jitka Krylová 
   Jaroslav Stieber 
 
         Ing. Josef Bernátík 
            starosta KSH Zlínského krajem 


